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Svar på interpellation nr 2003:54 av Mikael Söderlund (m) om tillväxten och skatterna. 
 
Mikael Söderlund har skrivit en interpellation om tillväxten och skatterna där han ställer fyra 
frågor.  
 
1. Vad är Du beredd att göra för att mildra de negativa effekterna som vänstermajoritetens 

skattehöjningar i stad och landsting medfört för Stockholms näringsliv och för tillväxten?  
 
För att vända den konjunkturnedgång som inte bara Stockholm, utan hela landet och stora 
delar av vår omvärld, drabbats av krävs åtgärder på flera plan och av många olika aktörer. För 
stat, kommun och landsting är det en grundläggande uppgift att inte äventyra den ekonomiska 
stabiliteten genom en oansvarlig budgetpolitik. Ett av mina, och landstingets, absolut mest 
prioriterade åtaganden är därför att bedriva en ansvarsfull och balanserad budgetpolitik.  
 
Det betyder alltså att varje skattesänkning måste följas av klar plan för hur utgifterna skall 
sänkas. Reservationer i årets budget visar tydligt att moderaterna inte har någon sådan plan. 
Tyvärr innehåller den moderata retoriken inte bara lägre skatter. Den kännetecknas av 
ofinansierade skattesänkningar. Det hotar de kommunala verksamheterna.   
 
Jag delar således inte den ensidiga tro på skattesänkningar som allena saliggörande för tillväxt 
som moderaterna och Mikael Söderlund har. Som så ofta diskuterar ni dessvärre skattefrågan 
isolerat från den verksamhet som intäkterna faktiskt finansierar. Det kan ju rentav vara så att 
låga skatter utgör ett hinder för tillväxt, om priset är en budget i obalans eller undermålig 
offentlig verksamhet. Sverige och Stockholm ska konkurrera med och basera sin ekonomiska 
tillväxt på kompetens och kvalitet och det kräver såväl högkvalitativ offentlig verksamhet 
som stabila offentliga finanser.  
 
En annan viktig konjunkturpolitisk uppgift som åligger det offentliga är alltså att erbjuda 
kollektiva tjänster av god kvalitet. Att skolan, omsorgen, infrastrukturen och andra 
kommunala ansvarsområden är av god kvalitet är en förutsättning för att vårt moderna och 
avancerade näringsliv ska kunna växa och utvecklas. 
 
En tredje konjunkturpolitisk uppgift för Stockholms stad anser jag vara att investera för 
framtiden. Genom det kraftfulla investeringspaket på 20 miljarder kronor under 
mandatperioden som vi tar initiativ till stimuleras byggandet liksom teknik- och 
kompetensutveckling. Sammantaget ger detta staden en avsats för att ta sig ur 
lågkonjunkturen: Vi rustar för framtiden. 
 
Moderaterna står isolerade i den ekonomiska politiken. De företräder ensamma en linje som 
innebär omfattande skattesänkningar och som i förlängningen betyder kraftigt minskad 
offentlig verksamhet. Deras skattepolitik har inte någon förankring hos Stockholmarna.  
 
Jag vill avslutningsvis också påpeka att huvudorsaken till att Stockholm drabbats mer än 
andra delar av landet i denna lågkonjunktur beror på den kraftiga nedgången i IT- och 
fastighetssektorn, som bägge har en mycket hög koncentration till huvudstaden. 
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2. Anser du att det är rättvist att låginkomsttagare i Stockholm via det interkommunala 

skatteutjämningssystemet subventionerar höginkomsttagare i andra kommuner? 
 
Det nya skatteutjämningsförslaget kom den 30 september. Mikael Söderlund torde ha noterat 
att jag i delar uttryckt kritik mot detta förslag. Vi arbetar nu mycket aktivt med att påverka det 
slutliga förslaget i positiv riktning för Stockholm.  
 
3. Är Du beredd att medverka till att den brandskattning av Stockholm som Ditt parti är 

ansvarig för på riksplanet upphör? 
 
Jag hänvisar till mina svar på ovanstående frågor. 
 
4. Om svaret är ja, vilka initiativ har Du tagit eller ämnar Du ta för att åstadkomma detta? 
 
Jag hänvisar till ovanstående svar. 
 
Med detta anser jag att interpellationen är besvarad. 
 
Stockholm den 15 oktober 2003.  
 
Annika Billström 
Finansborgarråd 
 
 


